ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2021 г. №58-к/3

Об установлении ставок тарифов на подключение (технологическое
присоединение) к централизованным системам водоснабжения,

водоотведения АО «Водоканал»на территории Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить на 2022 год ставки тарифов на подключение
(технологическое присоединение) к централизованным системам
водоснабжения, водоотведения АО «Водоканал» согласно приложению.

2.С 01.01.2022 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 18.12.2020 №73-к/З.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента Е.Н. Морева

Приложениек постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области

от 20.12.2021 № 58-к/З

Ставки тарифов на подключение (технологическое присоединение)
к централизованным системам водоснабжения, водоотведения

АО «Водоканал»на территории Ивановской области на 2022 год

№
Наименование показать Единица Ставка тарифа (без|Ставка тарифа

п/п измерения учета НДС) (с учетом НДС)

Т. Ставки тарифа на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе водоснабжения

Ставка тарифа за
1. подключаемую нагрузку

тыс. И м 3,38045 4,05654
водопроводнойсети уг.

2. Ставка тарифа за протяженность водопроводной сети

эл, |“диаметромчо ыы и тыс. руб./км 4387,20820 5 264,64984
менее (полиэтилен)

- сети диаметром от 40 мм до
2.2. |70 мм (включительно) тыс. руб./км 5 467,11750 6 560,54100

(полиэтилен)

53, | оадивыетром.т 70 мм дб тыс. руб./км 9 188,49010 11 026,18812
100 мм (включительно) (чугун)

зд. |“а линиеромот 102 имде тыс. руб./км 10 972,47050 13 166,96460
150 мм (включительно) (чугун)

бд, | дАМЕТАООВ" ТЭН во лО тыс. руб./км 12 594,75100 15 113,70120
200 мм (включительно) (чугун)

П. Ставки тарифа на подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе водоотведения

Ставка тарифаза .

1.  |подключаемую нагрузку
тыс. руб.зу, м 210265 3.24318

канализационной сети ут.

2.|Ставка тарифаза протяженность канализационнойсети

ол.
|“ ЧЕ диаметром ото ’мыо тыс. руб./км 7402,10910 8 882,53092
100 мм (включительно) (чугун)

22. |: Сети диаметром от 100 мм до тыс. руб./км 9290,15370 11 148,18444
150 мм (включительно) (чугун)

аз. | Оидииеерове от |2 исдо тыс. руб/км 10 262,71320 12 315,25584
200 мм (включительно) (чугун)